
CONTIENT
du

Paracétamol

Je privilégie une prise de 500mg plutôt que 1g
J'espace les prises de 8h ou toutes les 6h minimum*
Sans avis médical, je ne dépasse pas 3g par jour
Si la douleur persiste plus de 5 jours, j'en informe mon médecin ou mon pharmacien
Si je fais moins de 50 kg : la dose maximale par prise est de 500mg

Médicaments disponibles
SANS ordonnance**

Doliprane
Dafalgan

Efferalgan 

Médicaments SUR ordonnance
obligatoire**

 Ixprim 
Lamaline

SOYEZ VIGILANT! 
Pensez à toujours vérifiez la composition sur la boîte, pour rechercher la

présence de paracétamol !

Que faire chez l'adulte ? 

Le saviez-vous ? : En France, plus de 200 médicaments contiennent du paracétamol seul
ou en association 

Si je dépasse la dose maximale de 4 g par jour, je risque
d'endommager mon foie pour toujours

PARACETAMOL EN QUANTITé,
FOIE EN DIFFICULTé ?

Claradol 
Fervex
Actifed

*DGS-Urgent n° 2022-81 : Tensions d'approvisionnement en paracétamol 
www.ansm.sante.fr - consulté - janvier 2023 : "Savez-vous bien utiliser le paracétamol contre la douleur et la fièvre ? "
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https://ansm.sante.fr/actualites/savez-vous-bien-utiliser-le-paracetamol-contre-la-douleur-et-la-fievre

